Haec omnia rata et firma consistere auctoritate Nostra volumus et iubemus: contrariis non obstantia quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXI Februarii MCMV. Pontificatus Nostri anno secundo.

PIUS PP. X.

4155.

#### MISSIONARIORUM AFRICAE.

Hodiernus Moderator Generalis Societatis Missionariorum Africae (*Pères Blancs*) Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia circa Festum Dedicationis pro opportuna solutione humiliter exposuit, nimirum:

1 Utrum obligatio celebrandi Festum Dedicationis Ecclesiarum, Dominica post Octavam Omnium Sanctorum, per Decretum Cardinalis Caprara imposita omnibus Ecclesiis Gallicanis, extendatur ad omnes regiones decursu temporis Galliae subiectas, verbi

gratia Sahara, Sudan, sino ulla praevia concessionem Sanctae Sedis, vel expressa declaratione Praelati ecclesiastici, sive sint Ecclesiae consecratae, sive tantum benedictae.

II. Utrum obligatio persolvendi Officium Dedicationis, de qua agitur in Decreto, n. 3752, Vicariatus Apostolici Senegambiae, d. d. 28 Novembris 1891, pro Missionariis dicti Vicariatus, extendatur etiam ad eos Missionarios qui Calendario proprio gaudent, diverso scilicet a Calendario Vicariatus, vel Dioeceseos.

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque sedulo perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative, iuxta Decretum Cardinalis Legati Caprara pro reductione Festorum, d. d. 9 Aprilis 1802, et alterum Generale S. R. C., n. 3803, < Celebrationis Festorum Patroni loci, Dedicationis ac Tituli Ecclesiae >, 9 Iulii 1895, ad III.

Ad II. Affirmative, nisi indultum obtentum fuerit a Sancta Sede, celebrandi Anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum Ordinis sive Societatis, die diversa ab illa in qua Clerus saecularis celebrat Dedicationem omnium Ecclesiarum, iuxta Decretum, n. 3861, Ordinis Minorum Capuccinorum Provinciae Hollandicae, 22 Iunii 1895, ad I, et n. 3925, Ordinis Minorum Capuccinorum, 10 Iulii 1896, ad V.

Atque ita rescripsit, die 1 Aprilis 1905.

#### 4156. COMPOSTELLANA.

Emus et Rmus Dnus Cardinalis Iosephus M. Martin de Herrera y de la Iglesia, Archiepiscopus Compostellanus, ad S. Rituum Congregationem mittens elenchum tum Festorum quae in sua Ecclesia Cathedrali solemniter celebrantur cum musica vocali et instrumental!, vulgo *orquesta*; tum instrumentorum quibus musici utuntur in iisdem solemnitatibus: atque insuper interpretationem authenticam habere desiderans super iis, quae Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X, in Motu proprio super musica sacra, statuit, nempe: < Aliquoties, servatis servandis, admitti possunt alia musica instrumenta, sed annuente Episcopo, ut Caeremoniale Episcoporum praecipit >, eidem Sacrae Congregationi sequentia dubia enodanda reverenter proposuit, videlicet:

1. An, et in quibus Festis permitti possit usus instrumentorum, quae (vulgo *violines*,

*violas, violoncello, contrabajo, flauta, clarinetes, fagots, trompas*) in elencho recensentur?

H. Quoni ex Decreti' Sacrorum Rituum Congregationis in una Pisana, n. 4111, diei 20 Martii anni 1903, tolerari non possit, ut cantus Lamentationum, Responsoriorum et Psalmi *Miserere*, in Foriis IV, V et VI Maioris Hebdomadae, fiat simul cum instrumento *harmonium* et aliis sine strepitu, *a corda*, instrumentis: *violini, viole, contrabassi* nuncupatis, neque cum solo instrumento *harmonium*: An praedictum Decretum habendum sit tamquam Decretum Generale, seu Urbis et Orbis, ita ut ubique obliget, non obstante quacumque consuetudine in contrarium, etiam immemoriali?

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto utriusque Commissionis, Liturgicae ac super musica et cantu sacro, rescribendum censuit:

Ad I. Ad primam partem: Affirmative; ad secundam partem: In illis functionibus et temporibus, in quibus sonus organi aliorumque instrumentorum non prohibetur a Caeremoniali Episcoporum, a praedicto Motu proprio, et a Decretis S. R. C.; verum iuxta prudens Ordinarii arbitrium, in singulis casibus.

Ad II. Affirmative, quum Decretum Rubricas respiciat, universam Ecclesiam spectantes, et in casu provisura etiam Motu proprio SSini Dfili N. Pii Pp. X, super musica sacra, 4121, 22 Novembris 1903, et subsequenti Decreto Sacrae Rituum Congregationis, n. 4131, Urbis et Orbis, die 8 Ianuarii 1901 edito.

Atque ita rescripsit, die 15 Aprilis 1905.

4157.

#### ORDINIS FRATRUM MINORUM.

Quo facilius uniformitas habeatur in celebranda Missa votiva Immaculae Conceptionis, ex Indulto Apostolico Ordini Fratrum Minorum in Duplicibus etiam permissa, hodiernus Reverendissimus Procurator Generalis eiusdem Ordinis sequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi exsolvenda humiliter proposuit; nimirum:

I. An Missa votiva cantata celebrari possit ac debeat semper post Primam in Choro recitatam, vel pro commoditate populi etiam post Nonam; prouti Rubricae Generales sub tit. XV, n. 3, de Missis Defunctorum, extra

solemnem eorundem Commemorationem, permittunt?

II. An in Missa votiva, etiam Vigiliae respondente, dicenda, in qua commemoratur Duplex, eo die integrum Officium ac Missam habens, debeat, ratione Duplicis, omitti Oratio tertia de Tempore; immo et Collectae ad omnem Votivam, si Commemoratio Duplicis primae classis habeatur; et si memoria fiat Duplicis secundae classis, Collectae debeant in Missa votiva cantata retineri, et in privatis ad libitum Celebrantis permitti?

III. An in Missa votiva, in qua commemoratur Semiduplex, eo die integrum Officium ac Missam obtinens, possint post tertiam et Collectas aliae pro Celebrantis libito adiungi Orationes, intra septenarium numerum; in iisque aliqua etiam pro Defunctis Oratio valeat recitari, prouti in diebus ritus simplicis seu feriatis conceditur?

IV. An in Missa votiva, cantata vel solemniter vel conventualiter instar habenda, si omittenda sit Commemoratio Duplicis vel Semiduplicis eo die occurrentis, quia nempe de alterutro vel una Missa votivam praecesserit vel Conventualiter de eodem Officio occurrente debeat celebrari; ad Missam votivam eiusmodi Orationum numerus et qualitas ita debeant ordinari, perinde ac si Duplex vel Semiduplex non occurreret?

V. An in Missa votiva tunc festiva seu sollemnis reservari dumtaxat debeat pro casu, in quo eadem Votiva respondeat Officio duplici vel semiduplici (quamvis per accidens simplici) ipsius Personae?

VI. An in aliis casibus adhibendus sit tunc simplex ferialis, etiamsi Duplex vel Semiduplex in Votiva commemoretur, excepto hymno Angelico et *Ite, missa est* in Missis Deiparae votivis?

VII. An in Missa votiva Symbolum adhiberi debeat, si pro Votiva sumatur Missa Duplicis, eo die ad instar Simplicis redacti, cum idem Festum Deiparae vel Sanctorum *Credo* reposcat?

VIII. An in Missa votiva, quae respondet diei infra Octavam, quae solam eo die Commemorationem habeat; vel etiam, si occurrat Feria maior, Missam propriam obtinens, quamvis Officium fuerit de die infra Octavam peractum; ultimum Evangelium possit esse de Feria occurrenti, et Missa post Tertiam celebrari?

IX. An in Missa votiva cantata vel solemniter vel instar conventualiter habenda, in

diebus ritus simplicis et ferialis plures usque ad septem pro Celebrantis lubito addi possint Orationes, prouti in iisdem diebus licet in Missa votiva privata?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audita sententia Commissionis Liturgicae, adhaerentis voto Rmi Prototyparii, respondendum censuit:

Ad I. Affirmative, sed servari quoque potest consuetudo cantandi huiusmodi Missam ante Primam, aut post Sextam, iuxta Decreta, n. 3059, ad XII, et n. 3914, ad IV; excepta tamen Missa votiva pro re gravi, vel cum populi concursu, quae post Nonam omnino cantari debet, iuxta Rubricas.

Ad II. Affirmative in omnibus, ad mentem Decretorum, n. 2542, ad II, et n. 2597, ad II, ac praesertim n. 3574, ad V (quaest. 1-4).

Ad III. Negative, ad mentem Decretorum, n. 1322, ad VIII, et n. 3832, ad VIII.

Ad IV. Affirmative, iuxta Decretum n. 3553, ad II.

Ad V. Affirmative.

Ad VI. Affirmative, iuxta Decretum n. 3574, ad V (quaest. 5).

Ad VII. Affirmative, ad mentem Decreti n. 4115, 15 Maii 1903, ad II, in una Ordinis Minorum Capuccinorum Provinciae Belgicae.

Ad VIII. Serventur Decreta pro Missis votivis edita, ac praesertim n. 3922, tam quoad ultimum Evangelium, quam quoad horam celebrationis Missae sollemnis.

Ad IX. Negative, iuxta Rubricas Missalis, tit. V, num. 1, pro Missis Defunctorum. In Missis autem conventualibus et cantatis, quando dici possint ad libitum aliquae Orationes, non pro lubito Celebrantis, sed Praefecti Capituli aut Superioris Communitatis sunt eligendae.

Atque ita rescipsit, die 12 Maii 1905.

4158.

#### PLACENTINA IN HISPANIA.

Episcopus Placentinus in Hispania Sacrorum Rituum Congregationi reverenter sequentia dubia solventia subiecit:

I. Utrum, in privata recitatione, Matutinum pro insequenti die incipi possit hora secunda pomeridiana, aut standum sit tabellae Directorii dioecesani, omni tempore?

II. Utrum etiam in publica seu choralis recitatione Officium incipi possit hora secunda pomeridiana?

III. Utrum hora recitandi Matutinum annumerari queat indiscriminatim ex meridiano circulo locali, aut ex meridiano circulo officiali dicto (*treenicili*, qui quidem anticipat horam circuli localis per tertiam horae partem, plus ininusve?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque maturo perpensa, respondendum censuit:

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad II. Negative.

Ad III. Ad libitum.

Atque ita rescipsit, die 12 Maii 1905.

#### 4159. CONGREGATIONIS EREMITARUM CAMALDULENSIUM MONTIS CORONAE.

Calendarista Congregationis Eremitarum Camaldulensium Montis Coronae, de consensu sui Superioris Generalis, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humillime expetivit, nimirum:

I. Quum per Decretum Generale n. 4047, datum die 13 Novembris 1899, Festum S. Bedae Venerabilis ad Ecclesiam universalem extensum fuerit, quaeritur: An utentes Brevariario Monastico debeant recitare Lectiones pro universali Ecclesia per dictum Decretum approbatas, vel potius illas iam pridem pro Ordine Sancti Benedicti concessas?

II. In Missa S. Michaelis Archangel!, Patroni Congregationis Eremitarum Camaldulensium, approbata per Decretum 22 Junii 1809, duae habentur Orationes, quarum prima propria dicenda est ubi Sanctus Michael est Titularis Ecclesiae vel Altaris, altera communis dicenda praescribitur ubi Sanctus Michael Titulus Ecclesiae vel Altaris non est. Quaeritur, utrum praedicta Oratio propria in locis, in quibus Sanctus Michael est Titularis, dicenda quoquo sit in Officio, altera autem de Communi in Suffragiis?

III. Iuxta quosdam Auctores, Commemoratio S. Marian non fit inter Suffragia, quando dicitur eius Officium parvum, sive coniungatur Officio diei, sive separatim recitetur, sive ex devotione tantum, sive ex obligatione dicatur. Cum vero ex Constitutionibus Congregationis Eremitarum Camaldulensium dictum Officium parvum B. M. V., diebus quibus in Choro non dicitur, quotidie

privatim ab unoquoque persolvatur, n supradicta doctrina perpétua omissio Commemorationis eiusdem B. M. V. in Suffragiis sequeretur; hinc quaeritur, an Commemoratio B. M. V. inter Suffragia, quando dicitur eius Officium parvum, omittenda sit tam in Choro quam extra Chorum, sive dictum Officium parvum coniungatur Officio diei, sive separatim aut privatim recitetur, tam diebus quibus in Choro persolvitur, quam illis quibus in eodem omittitur?

IV. An Hymni in Officio Commemorationis et in Officio votivo Passionis D. N. I. C., deficientibus propriis Vesperis, sint transponendi, et quomodo sit faciendum in defectu tam primarum quam secundarum Vesperarum?

V. An in Ecclesiis Congregationis Camaldulensis in Processione Feriae VI in Parasceve, cantandus sit Hymnus *Vexilla* prouti in Breviario Romano, vel ut in Breviario Monastico; Missale enim Monasticum nil dicit.

VI. Praelati omnes praedictae Congregationis, ex consuetudine, diverso ritu adsparguntur, h. e. non a superiori parte ad inferiorem uti reliqui, sed contrario, a parte inferiori ad superiorem. Quaeritur, utrum huiusmodi ritus servari possit?

VII. Iuxta consuetudines eiusdem Congregationis, quando Prior Hebdomadarii munus gerit, Sacerdos illi proximior Romiliae Lectiones legit, non enim decet Praelatum a subdito benedici, quod tamen in Superiore non Praelato nequaquam militat. Si ergo Prior Lectiones quoque ex necessitate aliunde de causa legit, an alius pro eo debeat Benedictionem petere et ipsomet Lectiones recitaturus Benedictionem dare, vel dictus Prior debeat petere Benedictionem cum *lube, domne*, et sibi ipsi illam impertire, aut potius debeat petere Benedictionem cum *lube, domne, ei* illi debeat dignior Sacerdos de Choro more solito Benedictionem impertire?

Sacra porro Rituum Congregatio, refe-

rente Secretario, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibus perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Sumantur, in casu, lectiones pro universali Ecclesia concessae.

Ad II. Adhibeatur in omnibus Ecclesiis Congregationis Oratio prima, Patroni seu Titularis propria, tam in Officio quam in Suffragio; mutato sic Orationis fine: *ut ipsius omniumque Angelorum memoriam colentes in tetrīs, eorum quoque precibus adiuvemur in coelis.*

Ad III. Affirmative in omnibus, iuxta Rubricas Generales Breviarii, tit. XXXV, n. 4, et Decretum Generale, n. 4043, circa Commemorationes agendas ad Laudes et Vesperas in Suffragiis Sanctorum, 27 Iunii 1899, ad III.

Ad IV. Affirmative, in Officio tam festivo quam votivo; etsi Officium utrisque Vesperis careat, ad Matutinum dicatur Hymnus *Moerentes*, omisso Hymno *Aspice*, utpote minoris momenti, iuxta Decretum Congregationis Eremitarum Camaldulensium M. C., n. 4126, 11 Decembris 1903, ad II, pro Hymnis S. Mariae Magdalenae.

Ad V. Attentis expositis, et ratione canendi Hymni *Pange, lingua*, eadem Fena VI in Parasceve, post jk. *Crux fidelis*, sub Crucis adoratione, etiam apud Camaldulenses, affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad VI. Negative; et ipsi Praelati adspargantur iuxta ritum in universa Ecclesia receptum.

Ad VII. Seclusa Rubrica peculiari per Apostolicam Sedem confirmata, Praelati Episcopo inferiores Benedictionem a digniore persona expetant per verba *lube, domne*, eaque accepta, lectiones per se legant, prouti ex Decreto n. 1108, Putignani, Nullius, 15 Februarii 1659, ordinatur.

Atque ita rescripsit, die 12 Maii 1905.

4160.

## MOTU PROPRIO

Quo usus Crucis pectoralis conceditur Cardinalibus Ordinis presbyteralis ac diaconalis, episcopali caractere non insignitis.

PIUS P. X.

Crux pectoralis, quamvis sit peculiare dignitatis episcopalis insigne, haud ita tamen est Episcoporum propria, ut ea nullus alius Praelatus legitime usus sit vel utatur; omni-

PIUS PP. X.

La Croce pettorale, distintivo particolare della dignità vescovile, non è per talmente propria dei Vescovi, che non siasi usata nè si usi legittimamente da nessun altro Pre-

bus quippe compertum est, eam compluribus dignitatibus Cleri saecularis ac regularis, variis temporibus, a S. Sede induitam esso, opportunis cum cautelis et restrictionibus, atque cum amplitudine plus minusve notabili. Quod admittitur et confirmatur Nostro Motu proprio diei 21 Februarii currentis anni, quo permisimus, ut Protonotarii Apostolici do numero Participantium, nec non Supranumerarii atque illi qui ad instar Participantium appellari solent, ad Ecclesiam accedentes, pontificalia celebraturi, ab eaque recedentes, Crucem gestare possint pectoralem, ea forma, quae ibi expresse memoratur. Itaque Nos animadvertentes, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, iuxta sententias a Summis Pontificibus Nostris Praedecessoribus adhibitas, < esse praecipua Papae membra; repraesentare Apostolos, cum Christi erant ministri; tamquam consiliarios atque coadiutores Vicarium Dei assistere in catholico orbe regendo; ad Apostolicum Collegium vocatos, totius mundi coniudices fieri; regibus similes esse, et iuro veros cardines vocari, quibus Ecclesiae ianua verti, atque firma stabilisque manere debet>; censemus maxime et omnino convenire, ut ipsi, in sacris insignibus utendis, nulli Praelato inferiori sint aut videantur quoquo modo secundi. Cum igitur ius publice privateque Crucis pectoralis deferendae competat omnibus Episcopis, atque, praesertim pro sacris functionibus solemnibus, non paucis aliis Praelatis, saecularibus et regularibus: quo magis honorata appareat tum publice tum private sublimis cardinalitia dignitas, in iis quoque S. Collegii membris, quae consecrationem episcopalem non habeant; Nos omnibus Cardinalibus praesentibus et futuris ex Ordine presbyterali ac diaconali, episcopali caractere non insignitis, concedimus, in perpetuum ac sino ulla limitatione, ut publice ac privatim se Cruce pectorali ornare valeant; atque volumus et iubemus, ut, quoad hoc, nullum adsit discrimen inter Cardinali», caractere episcopali insignitos et Cardinales, eodem caractere non insignitos; ita ut omnibus concedatur, omnibusque gestanda sit praefata Crux pectoralis, etiam coram Romano Pontifice; et, ab hac die, lue illam ferendi competat non minus Cardinalibus, episcopali caractere non insignitis, quam ceteris, atquo totius orbis Episcopis. Irritam atque nullam declaramus quamlibet contrariam exceptionem seu restrictionem, et decernimus, ut, quod in hoc